
1

Ключевской
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

№ 12 (239) 17 мая 2022 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.05.2022 № 11 88

Об исполнении бюджета Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области за 2021 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области за 2020 
год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области, Положением «О бюджетном процессе и бюд-
жетном устройстве в Ключевском сельском поселении Омского муни-
ципального района Омской области», утвержденным решением Совета 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области от  22.10.2013 № 16, Совет Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области за 2021 
год по доходам в сумме 10095,0 тыс. рублей, расходам в сумме 10211,1 
тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) 
в сумме 116,1 тыс. рублей и со следующими показателями:

по  доходам бюджета Ключевского сельского поселения Омс-
кого муниципального района Омской области за 2021 год по  кодам 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению № 1 к настоящему решению;

по доходам бюджета Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области за 2021 год по кодам видов до-
ходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государс-
твенного управления, относящихся к доходам бюджетов Российской 
Федерации, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

по  распределению расходов бюджета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области за 2021 
год по  разделам и  подразделам функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 
3 к настоящему решению;

по  распределению расходов бюджета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области за 2021 
год по ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Фе-
дерации согласно приложению № 4 к настоящему решению;

по исполнению по источникам финансирования дефицита бюдже-
та Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Федерации в  2021 году согласно 
приложению № 5 к настоящему решению;

по исполнению по источникам финансирования дефицита бюдже-
та Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к  источникам 
финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации в 2021 
году, согласно приложению № 6 к настоящему решению;

2. Заместителю Главы сельского поселения К.А. Кошелевой обес-
печить опубликование настоящего решения в газете «Ключевской му-
ниципальный вестник», на официальном сайте Ключевского сельского 
поселения: ключевскоепоселение.рф.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

Приложение № 1 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от 17.05.2022 № 11

Доходы бюджета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации

тыс.руб.

Код дохода Наименование кода дохода бюджета
Объем бюд-
жета на год

Исполнение за год

Всего
Процент испол-
нения

000 1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 427,0 4 427,0 100,0
000 1  01  00000  00  0000  110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 196,9 1 196,9 100,0
000 1  01  02000  01  0000  110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 1 196,9 1 196,9 100,0
000 1 03 00000 00 00000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 916,3 916,3 100,0
000 1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 195,1 195,1 100,0
000 1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 584,1 1 584,1 100,0
000 1  08  00000  00  0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4,9 4,9 100,0

000 1  11  00000  00  0000  000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБС-
ТВЕННОСТИ

403,6 403,6 100,0

000 1  13  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 118,9 118,9 100,0
000 1  14  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3,2 3,2 100,0
000 1  16  00000  00  0000  000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4,0 4,0 100,0
000 1  17  05000  00  0000  180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0
000 2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 639,9 5 639,9 100,0
000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28,1 28,1 100,0
000 8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - ИТОГО 10 095,0 10 095,0 100,0



2

Приложение № 2 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от 17.05.2022 № 11

Доходы бюджета Ключевского сельского поселения  Омского муниципального района Омской 
области за 2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов Российской 
федерации

Наименование показателя
Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено
% испол-
нения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 10 094 982,24 10 094 989,86 100,00
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 4 426 995,48 4 427 003,10 100,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 196 882,58 1 196 882,58 100,00
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 196 882,58 1 196 882,58 100,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 1 185 055,02 1 185 055,02 100,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 231,92 231,92 100,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 11 595,64 11 595,64 100,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 916 290,87 916 298,49 100,00
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 916 290,87 916 298,49 100,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 000 10302230010000110 423 014,38 423 017,97 100,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 423 014,38 423 017,97 100,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 2 974,97 2 974,97 100,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 2 974,97 2 974,97 100,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 000 10302250010000110 562 437,70 562 440,96 100,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 562 437,70 562 440,96 100,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -72 136,18 -72 135,41 100,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -72 136,18 -72 135,41 100,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 195 089,34 195 089,34 100,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 195 089,34 195 089,34 100,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 195 089,34 195 089,34 100,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 584 080,09 1 584 080,09 100,00
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 374 186,62 374 186,62 100,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 374 186,62 374 186,62 100,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 209 893,47 1 209 893,47 100,00
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 352 730,87 352 730,87 100,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 352 730,87 352 730,87 100,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 857 162,60 857 162,60 100,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселе-
ний

010 182 10606043100000110 857 162,60 857 162,60 100,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 4 900,00 4 900,00 100,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

010 000 10804000010000110 4 900,00 4 900,00 100,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

010 607 10804020010000110 4 900,00 4 900,00 100,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБС-
ТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 403 625,06 403 625,06 100,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11105000000000120 291 078,20 291 078,20 100,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением зе-
мельных участков)

010 000 11105070000000120 291 078,20 291 078,20 100,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 607 11105075100000120 291 078,20 291 078,20 100,00
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11109000000000120 112 546,86 112 546,86 100,00



3

Наименование показателя
Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено
% испол-
нения

1 2 3 4 5 6
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11109040000000120 7 969,90 7 969,90 100,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

010 607 11109045100000120 7 969,90 7 969,90 100,00

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена

010 000 11109080000000120 104 576,96 104 576,96 100,00

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена

010 607 11109080100000120 104 576,96 104 576,96 100,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 118 927,54 118 927,54 100,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 118 927,54 118 927,54 100,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010 000 11302060000000130 118 890,46 118 890,46 100,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

010 607 11302065100000130 118 890,46 118 890,46 100,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 37,08 37,08 100,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 607 11302995100000130 37,08 37,08 100,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 3 200,00 3 200,00 100,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 010 000 11406000000000430 3 200,00 3 200,00 100,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406020000000430 3 200,00 3 200,00 100,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 607 11406025100000430 3 200,00 3 200,00 100,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 4 000,00 4 000,00 100,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях

010 000 11602000020000140 4 000,00 4 000,00 100,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

010 505 11602020020000140 4 000,00 4 000,00 100,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 5 667 986,76 5 667 986,76 100,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 5 639 886,76 5 639 886,76 100,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 4 828 931,10 4 828 931,10 100,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 4 801 931,10 4 801 931,10 100,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

010 607 20215001100000150 4 801 931,10 4 801 931,10 100,00

Прочие дотации 010 000 20219999000000150 27 000,00 27 000,00 100,00
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 607 20219999100000150 27 000,00 27 000,00 100,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 413 109,00 413 109,00 100,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

010 000 20235118000000150 413 109,00 413 109,00 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

010 607 20235118100000150 413 109,00 413 109,00 100,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 397 846,66 397 846,66 100,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 000 20240014000000150 397 846,66 397 846,66 100,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями

010 607 20240014100000150 397 846,66 397 846,66 100,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 28 100,00 28 100,00 100,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 28 100,00 28 100,00 100,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 607 20705030100000150 28 100,00 28 100,00 100,00

Приложение № 3 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от 17.05.2022 № 11

ИСПОЛНЕНИЕ по распределению расходов бюджета Ключевского сельского поселения  Омского 
муниципального района Омской области за 2021 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

Коды классифика-
ции расходов мест-
ного бюджета

Об
ъе

м 
бю

дж
ет

а п
о 

ра
сх

од
ам

Ис
по

лн
ен

о

Пр
оц

ен
т 

ис
по

лн
ен

ия
 п

о 
ка

с-
со

вы
м 

ра
сх

од
ам

 к
 п

ла
но

вы
м 

на
зн

ач
ен

ия
м

Ос
та

тк
и 

на
 сч

ет
ах

Ф
ак

ти
че

ск
и 

пр
оф

ин
ан

си
ро

ва
но

Пр
оц

ен
т 

ис
по

лн
ен

ия
 ф

ак
ти

-
че

ск
их

 р
ас

хо
до

в 
к 

пл
ан

ов
ым

 
на

зн
ач

ен
ия

м

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 00 6881,7 6868,6 99,8 13,1 6868,6 99,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 884,6 884,6 100,0 0,0 884,6 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2405,2 2405,2 100,0 0,0 2405,2 100,0

Межбюджетные трансферты бюджету Омского муниципального района из бюджета поселения на 
осуществление полномочий по исполнению бюджета в части кассового обслуживания

01 06 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3591,9 3578,8 99,6 13,1 3578,8 99,6
Национальная оборона 02 00 413,1 413,1 100,0 0,0 413,1 100,0
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 413,1 413,1 100,0 0,0 413,1 100,0



4

Приложение № 4 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от 17.05.2022 № 11

Исполнение  по распределению расходов бюджета Ключевского сельского поселения  Омского 
муниципального района Омской области за 2021  год по ведомственной структуре расходов 

бюджетов Российской Федерации

Наименование показателя
Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено
% испол-
нения

Остатки на 
счетах

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 10 418 771,99 10 211 148,71 98,01 207 623,28
в том числе:
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 6 881 686,64 6 868 546,47 99,81 13 140,17
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

200 000 0102 0000000000 000 884 569,03 884 569,03 100,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0102 0700000000 000 884 569,03 884 569,03 100,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Ключевском сельском поселении 
Омского муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0102 0740000000 000 884 569,03 884 569,03 100,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

200 000 0102 0740100000 000 884 569,03 884 569,03 100,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 0102 0740119980 000 770 531,39 770 531,39 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0102 0740119980 100 770 531,39 770 531,39 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0740119980 120 770 531,39 770 531,39 100,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 607 0102 0740119980 121 589 369,01 589 369,01 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 607 0102 0740119980 129 181 162,38 181 162,38 100,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 0102 0740129980 000 114 037,64 114 037,64 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0102 0740129980 100 114 037,64 114 037,64 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0740129980 120 114 037,64 114 037,64 100,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 607 0102 0740129980 121 93 153,33 93 153,33 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 607 0102 0740129980 129 20 884,31 20 884,31 100,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государс-
твенной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 2 405 220,49 2 405 220,49 100,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0104 0700000000 000 2 405 220,49 2 405 220,49 100,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Ключевском сельском поселении 
Омского муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0104 0740000000 000 2 380 920,49 2 380 920,49 100,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

200 000 0104 0740100000 000 2 380 920,49 2 380 920,49 100,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 0104 0740119980 000 2 060 891,84 2 060 891,84 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0104 0740119980 100 2 060 891,84 2 060 891,84 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0740119980 120 2 060 891,84 2 060 891,84 100,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 607 0104 0740119980 121 1 612 690,87 1 612 690,87 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 607 0104 0740119980 129 448 200,97 448 200,97 100,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 0104 0740129980 000 320 028,65 320 028,65 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0104 0740129980 100 320 028,65 320 028,65 100,00 0,00

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

Коды классифика-
ции расходов мест-
ного бюджета

Об
ъе

м 
бю

дж
ет

а п
о 

ра
сх

од
ам

Ис
по

лн
ен

о

Пр
оц

ен
т 

ис
по

лн
ен

ия
 п

о 
ка

с-
со

вы
м 

ра
сх

од
ам

 к
 п

ла
но

вы
м 

на
зн

ач
ен

ия
м

Ос
та

тк
и 

на
 сч

ет
ах

Ф
ак

ти
че

ск
и 

пр
оф

ин
ан

си
ро

ва
но

Пр
оц

ен
т 

ис
по

лн
ен

ия
 ф

ак
ти

-
че

ск
их

 р
ас

хо
до

в 
к 

пл
ан

ов
ым

 
на

зн
ач

ен
ия

м

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Национальная экономика 04 00 1125,1 956,3 85,0 168,8 956,3 85,0
Дррожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 1120,1 951,3 84,9 168,8 951,3 84,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1288,5 1262,8 98,0 25,7 1262,8 98,0
Жилищное хозяйство 05 01 9,9 9,9 100,0 0,0 9,9 100,0
Благоустройство 05 03 1278,6 1252,9 98,0 25,7 1252,9 98,0
Образование 07 00 66,6 66,6 100,0 0,0 66,6 100,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 66,6 66,6 100,0 0,0 66,6 100,0
Культура, кинематография 08 00 44,1 44,1 100,0 0,0 44,1 100,0
Культура 08 01 44,1 44,1 100,0 0,0 44,1 100,0
Социальная политика 10 00 10,0 10,0 100,0 0,0 10,0 100,0
Социальное обеспечение 10 03 10,0 10,0 100,0 0,0 10,0 100,0
Физическая культура и спорт 11 00 589,6 589,6 100,0 0,0 589,6 100,0
Физическая культура 11 01 589,6 589,6 100,0 0,0 589,6 100,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 10418,7 10211,1 98,0 207,6 10211,1 98,0



5

Наименование показателя
Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено
% испол-
нения

Остатки на 
счетах

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0740129980 120 320 028,65 320 028,65 100,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 607 0104 0740129980 121 217 170,38 217 170,38 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 607 0104 0740129980 129 102 858,27 102 858,27 100,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий» 200 000 0104 0760000000 000 24 300,00 24 300,00 100,00 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление полномочий по исполнению бюджета в части передачи полномочий по 
осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения

200 000 0104 0760400000 000 24 300,00 24 300,00 100,00 0,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление полномочий по исполнению бюджета в части передачи полномочий по 
осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения

200 000 0104 0760429980 000 24 300,00 24 300,00 100,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0760429980 500 24 300,00 24 300,00 100,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 607 0104 0760429980 540 24 300,00 24 300,00 100,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 3 591 897,12 3 578 756,95 99,63 13 140,17
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0113 0700000000 000 3 591 897,12 3 578 756,95 99,63 13 140,17

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Ключевском сельском поселении 
Омского муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0113 0740000000 000 3 581 897,12 3 568 756,95 99,63 13 140,17

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

200 000 0113 0740100000 000 3 581 897,12 3 568 756,95 99,63 13 140,17

Организация материально - технического обеспечения деятельности Администрации 200 000 0113 0740110020 000 1 603 872,23 1 603 872,23 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0113 0740110020 100 1 462 222,23 1 462 222,23 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0740110020 110 1 462 222,23 1 462 222,23 100,00 0,00
Фонд оплаты труда учреждений 200 607 0113 0740110020 111 1 146 944,12 1 146 944,12 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

200 607 0113 0740110020 119 315 278,11 315 278,11 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740110020 200 141 650,00 141 650,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740110020 240 141 650,00 141 650,00 100,00 0,00
Закупка энергетических ресурсов 200 607 0113 0740110020 247 141 650,00 141 650,00 100,00 0,00
Организация и обеспечение мероприятий по решению других (общих) вопросов муниципального 
значения

200 000 0113 0740120010 000 181 842,70 178 488,70 98,16 3 354,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120010 200 114 415,00 114 415,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120010 240 114 415,00 114 415,00 100,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 607 0113 0740120010 242 52 310,00 52 310,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0113 0740120010 244 62 105,00 62 105,00 100,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0740120010 800 67 427,70 64 073,70 95,03 3 354,00
Исполнение судебных актов 200 000 0113 0740120010 830 50 000,00 50 000,00 100,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причи-
ненного вреда

200 607 0113 0740120010 831 50 000,00 50 000,00 100,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0740120010 850 17 427,70 14 073,70 80,75 3 354,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 607 0113 0740120010 851 14 057,00 11 377,00 80,93 2 680,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 607 0113 0740120010 852 3 370,70 2 696,70 80,00 674,00
Организация материально - технического обеспечения деятельности Администрации 200 000 0113 0740120020 000 1 768 182,19 1 758 396,02 99,45 9 786,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0113 0740120020 100 447 590,51 447 590,51 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0740120020 110 447 590,51 447 590,51 100,00 0,00
Фонд оплаты труда учреждений 200 607 0113 0740120020 111 325 885,76 325 885,76 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

200 607 0113 0740120020 119 121 704,75 121 704,75 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120020 200 1 318 002,22 1 308 609,05 99,29 9 393,17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120020 240 1 318 002,22 1 308 609,05 99,29 9 393,17
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 607 0113 0740120020 242 171 378,02 171 378,02 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0113 0740120020 244 329 501,27 326 504,05 99,09 2 997,22
Закупка энергетических ресурсов 200 607 0113 0740120020 247 817 122,93 810 726,98 99,22 6 395,95
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0740120020 800 2 589,46 2 196,46 84,82 393,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0740120020 850 2 589,46 2 196,46 84,82 393,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 607 0113 0740120020 852 1 983,00 1 590,00 80,18 393,00
Уплата иных платежей 200 607 0113 0740120020 853 606,46 606,46 100,00 0,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 200 000 0113 0740120070 000 28 000,00 28 000,00 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120070 200 28 000,00 28 000,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120070 240 28 000,00 28 000,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0113 0740120070 244 28 000,00 28 000,00 100,00 0,00
Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий» 200 000 0113 0760000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-
чёнными соглашениями

200 000 0113 0760100000 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере градостроительной деятельности и территориального плани-
рования

200 000 0113 0760110020 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0760110020 200 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0760110020 240 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0113 0760110020 244 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 413 109,00 413 109,00 100,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 413 109,00 413 109,00 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0203 0700000000 000 413 109,00 413 109,00 100,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Ключевском сельском поселении 
Омского муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0203 0740000000 000 413 109,00 413 109,00 100,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

200 000 0203 0740100000 000 413 109,00 413 109,00 100,00 0,00



6

Наименование показателя
Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено
% испол-
нения

Остатки на 
счетах

1 2 3 4 5 6
Финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления Омской области полномочий 
по первичному воинскому учету, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

200 000 0203 0740151182 000 413 109,00 413 109,00 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0203 0740151182 100 413 109,00 413 109,00 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0740151182 120 413 109,00 413 109,00 100,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 607 0203 0740151182 121 318 320,41 318 320,41 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 607 0203 0740151182 129 94 788,59 94 788,59 100,00 0,00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 1 125 050,41 956 286,40 85,00 168 764,01
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 120 050,41 951 286,40 84,93 168 764,01
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0409 0700000000 000 1 068 806,16 951 286,40 89,00 117 519,76

Подпрограмма "Поддержка дорожного хозяйства Ключевского сельского поселения Омского муници-
пального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0409 0710000000 000 1 068 806,16 951 286,40 89,00 117 519,76

Мероприятия в рамках дорожного хозяйства в Ключевском сельском поселении 200 000 0409 0710100000 000 1 068 806,16 951 286,40 89,00 117 519,76
Организация ремонта автомобильных дорог местного значения в Ключевском сельском поселении 200 000 0409 0710120010 000 233 667,85 199 950,00 85,57 33 717,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120010 200 233 667,85 199 950,00 85,57 33 717,85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120010 240 233 667,85 199 950,00 85,57 33 717,85
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0409 0710120010 244 233 667,85 199 950,00 85,57 33 717,85
Содержание дорог на территории поселения 200 000 0409 0710120020 000 704 238,31 620 436,40 88,10 83 801,91
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120020 200 704 238,31 620 436,40 88,10 83 801,91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120020 240 704 238,31 620 436,40 88,10 83 801,91
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0409 0710120020 244 704 238,31 620 436,40 88,10 83 801,91
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения в границах поселения 200 000 0409 0710120030 000 130 900,00 130 900,00 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120030 200 130 900,00 130 900,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120030 240 130 900,00 130 900,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0409 0710120030 244 130 900,00 130 900,00 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Формирование комфортной городской среды Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018-2022 годы"

200 000 0409 5700000000 000 51 244,25 0,00 0,00 51 244,25

Ремонт и благоустройство дворовых территорий и подъездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов

200 000 0409 5710000000 000 51 244,25 0,00 0,00 51 244,25

Ремонт и благоустройство дворовых территорий и подъездов к дворовых территориям многоквартирных 
домов

200 000 0409 5710100000 000 51 244,25 0,00 0,00 51 244,25

Капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 200 000 0409 5710120020 000 51 244,25 0,00 0,00 51 244,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 5710120020 200 51 244,25 0,00 0,00 51 244,25
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 5710120020 240 51 244,25 0,00 0,00 51 244,25
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0409 5710120020 244 51 244,25 0,00 0,00 51 244,25
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0412 0700000000 000 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий» 200 000 0412 0760000000 000 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00
Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-
чёнными соглашениями

200 000 0412 0760100000 000 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00

Выполнение части полномочий в части проведения муниципального земельного контроля 200 000 0412 0760110090 000 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0760110090 200 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0760110090 240 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0412 0760110090 244 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 1 288 519,44 1 262 800,34 98,00 25 719,10
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 9 873,12 9 873,12 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0501 0700000000 000 9 873,12 9 873,12 100,00 0,00

Подпрограмма "Развитие жилищно - коммунального хозяйства Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0501 0720000000 000 9 873,12 9 873,12 100,00 0,00

Благоустройство Ключевского сельского поселения 200 000 0501 0720100000 000 9 873,12 9 873,12 100,00 0,00
Оплата взносов на капитальный ремонт в п. Ключи 200 000 0501 0720120030 000 9 873,12 9 873,12 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0720120030 200 9 873,12 9 873,12 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0720120030 240 9 873,12 9 873,12 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0501 0720120030 244 9 873,12 9 873,12 100,00 0,00
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 278 646,32 1 252 927,22 97,99 25 719,10
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0503 0700000000 000 1 278 646,32 1 252 927,22 97,99 25 719,10

Подпрограмма "Развитие жилищно - коммунального хозяйства Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0503 0720000000 000 895 799,66 870 080,56 97,13 25 719,10

Благоустройство Ключевского сельского поселения 200 000 0503 0720100000 000 895 799,66 870 080,56 97,13 25 719,10
Мероприятия по организации уличного освещения 200 000 0503 0720110010 000 26 294,46 26 294,46 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720110010 200 26 294,46 26 294,46 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720110010 240 26 294,46 26 294,46 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0503 0720110010 244 26 294,46 26 294,46 100,00 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 200 000 0503 0720110020 000 229 592,18 229 592,18 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720110020 200 229 592,18 229 592,18 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720110020 240 229 592,18 229 592,18 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0503 0720110020 244 229 592,18 229 592,18 100,00 0,00
Мероприятия по организации уличного освещения 200 000 0503 0720120010 000 302 739,79 277 020,69 91,50 25 719,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720120010 200 302 689,14 276 970,04 91,50 25 719,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720120010 240 302 689,14 276 970,04 91,50 25 719,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0503 0720120010 244 182 416,33 182 416,33 100,00 0,00
Закупка энергетических ресурсов 200 607 0503 0720120010 247 120 272,81 94 553,71 78,62 25 719,10
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 0720120010 800 50,65 50,65 100,00 0,00



7

Наименование показателя
Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено
% испол-
нения

Остатки на 
счетах

1 2 3 4 5 6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 0720120010 850 50,65 50,65 100,00 0,00
Уплата иных платежей 200 607 0503 0720120010 853 50,65 50,65 100,00 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 200 000 0503 0720120020 000 337 173,23 337 173,23 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720120020 200 337 173,23 337 173,23 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720120020 240 337 173,23 337 173,23 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0503 0720120020 244 337 173,23 337 173,23 100,00 0,00
Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий» 200 000 0503 0760000000 000 382 846,66 382 846,66 100,00 0,00
Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-
чёнными соглашениями

200 000 0503 0760100000 000 382 846,66 382 846,66 100,00 0,00

Выполнение части полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами 200 000 0503 0760110080 000 382 846,66 382 846,66 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0760110080 200 382 846,66 382 846,66 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0760110080 240 382 846,66 382 846,66 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0503 0760110080 244 382 846,66 382 846,66 100,00 0,00
Образование 200 000 0700 0000000000 000 66 620,15 66 620,15 100,00 0,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 66 620,15 66 620,15 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0707 0700000000 000 66 620,15 66 620,15 100,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально - культурной сфере, повышение их доступности 
для населения Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 
2018 - 2022 годы"

200 000 0707 0730000000 000 66 620,15 66 620,15 100,00 0,00

Молодежная политика 200 000 0707 0730300000 000 66 620,15 66 620,15 100,00 0,00
Организационно-воспитательная работа с молодежью, проведение мероприятий для детей и моло-
дежи

200 000 0707 0730320010 000 66 620,15 66 620,15 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0730320010 200 52 620,15 52 620,15 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0730320010 240 52 620,15 52 620,15 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0707 0730320010 244 52 620,15 52 620,15 100,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0707 0730320010 300 14 000,00 14 000,00 100,00 0,00
Премии и гранты 200 607 0707 0730320010 350 14 000,00 14 000,00 100,00 0,00
Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 44 146,20 44 146,20 100,00 0,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 44 146,20 44 146,20 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0801 0700000000 000 44 146,20 44 146,20 100,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально - культурной сфере, повышение их доступности 
для населения Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 
2018 - 2022 годы"

200 000 0801 0730000000 000 44 146,20 44 146,20 100,00 0,00

Развитие творческого потенциала Ключевского поселения 200 000 0801 0730100000 000 44 146,20 44 146,20 100,00 0,00
Организация культурно-досугового обслуживания населения учреждениями культуры, проведение 
сельских культурных мероприятий и праздников

200 000 0801 0730120010 000 44 146,20 44 146,20 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0730120010 200 44 146,20 44 146,20 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0730120010 240 44 146,20 44 146,20 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0801 0730120010 244 44 146,20 44 146,20 100,00 0,00
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 1003 0700000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Ключевском сельском поселении 
Омского муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 1003 0740000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

200 000 1003 0740100000 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00

Формирование и использование средств резервных фондов 200 000 1003 0740129970 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 0740129970 300 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 0740129970 320 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обя-
зательств

200 607 1003 0740129970 321 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 589 640,15 589 640,15 100,00 0,00
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 589 640,15 589 640,15 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 1101 0700000000 000 589 640,15 589 640,15 100,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально - культурной сфере, повышение их доступности 
для населения Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 
2018 - 2022 годы"

200 000 1101 0730000000 000 589 640,15 589 640,15 100,00 0,00

Развитие физической культуры и спорта 200 000 1101 0730200000 000 589 640,15 589 640,15 100,00 0,00
Организация, проведение и участие в областных, районных и сельских спортивных мероприятиях, 
соревнованиях и праздниках

200 000 1101 0730210010 000 110 749,00 110 749,00 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0730210010 200 110 749,00 110 749,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0730210010 240 110 749,00 110 749,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 1101 0730210010 244 110 749,00 110 749,00 100,00 0,00
Организация, проведение и участие в областных, районных и сельских спортивных мероприятиях, 
соревнованиях и праздниках

200 000 1101 0730220010 000 478 891,15 478 891,15 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0730220010 200 478 891,15 478 891,15 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0730220010 240 478 891,15 478 891,15 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 1101 0730220010 244 478 891,15 478 891,15 100,00 0,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -323 789,75 -116 158,85 X



8

Приложение № 6
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от 17.05.2022 № 11

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации в 2021 году
тыс.руб.

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефици-
тов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, отно-
сящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Объем бюджета 
на год

Исполнено за 
2021 год

Процент ис-
полнения

Ад
ми

ни
ст

ра
то

ра

Гр
уп

пы

По
дг

ру
пп

ы

Ст
ат

ьи

По
дс

та
ть

и

Эл
ем

ен
та

Пр
ог

ра
мм

ы

Кл
ас

си
фи

ка
ци

и о
пе

ра
ци

й 
се

кт
ор

а г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

607 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 323,8 116,1
607 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 095,0 -10 407,8 103,1
607 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 095,0 -10 407,8 103,1
607 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10 095,0 -10 407,8 103,1
607 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -10 095,0 -10 407,8 103,1
607 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 418,8 10 523,9 101,0
607 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10 418,8 10 523,9 101,0
607 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 10 418,8 10 523,9 101,0
607 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 10 418,8 10 523,9 101,0

Всего источников финансирования 323,8 116,1

Приложение № 5 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от 17.05.2022 № 11

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации в 2021 году

тыс.руб.

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов 
бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся 
к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Объем бюд-
жета на год

Исполнено за 
2021 год

Процент 
исполне-
ния

Ад
ми

ни
ст

ра
то

ра

Гр
уп

пы

По
дг

ру
пп

ы

Ст
ат

ьи

По
дс

та
ть

и

Эл
ем

ен
та

Пр
ог

ра
мм

ы

Кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 о

пе
ра

-
ци

й 
се

кт
ор

а 
го

су
да

рс
-

тв
ен

но
го

 уп
ра

вл
ен

ия
607 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -323,8 -116,1
607 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 418,8 -10 523,9 101,0
607 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 095,0 10 407,8 103,1

Всего источников финансирования -323,8 -116,1

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 17.05.2022 № 12

О внесении изменений в Решение Совета 
Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 
от 28.10.2010 г. № 3 «Об утверждении Положения 

«О денежном содержании муниципальных 
служащих и оплаты труда работников, 

замещающих должности, не относящиеся 
к должностям муниципальной службы 

Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Омской области от 23 ноября 2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муни-
ципального служащего в Омской области и о предоставлении муници-
пальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного 
оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Совет Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 28.10.2010 г. № 3 
«Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных 
служащих и  оплаты труда работников, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы Ключевского сель-
ского поселения Омского муниципального района Омской области» 
(далее по тексту – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 6 пункта 3 Приложения № 1 изложить в следующей 
редакции:

«6) ежемесячная процентная надбавка к  должностному окладу 
муниципального служащего, допущенного к  государственной тайне 
на  постоянной основе, выплачиваемая в  порядке, установленном 
федеральным законодательством».

1.2. Пункт 3 Приложения № 1 дополнить подпунктом 7 следующего 
содержания:

«7) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за 
стаж работы в структурных подразделениях по защите государствен-
ной тайны, выплачиваемая в  порядке, установленном федеральным 
законодательством».

1.3. Пункт 27 раздела 9 Материальная помощь Приложения № 1 
изложить в следующей редакции:

«27. Материальная помощь муниципальному служащему может 
быть выплачена в размере 2 должностных окладов в год при наличии 
финансовых средств в  бюджете Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области».

1.4. Пункт 11 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 
классный чин муниципального служащего» Приложения № 1 изложить 
в следующей редакции:

«36. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный 
чин устанавливается муниципальному служащему на основании при-
своенного ему классного чина в следующих размерах:

1) муниципальному служащему, имеющему классный чин действи-
тельного муниципального советника 1 класса, – до 5117,85 рублей;

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин действи-
тельного муниципального советника 2 класса, – до 4713,80 рублей;

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин действи-
тельного муниципального советника 3 класса, – до 4309,76 рублей;

4) муниципальному служащему, имеющему классный чин муни-
ципального советника 1 класса, – до 3771,04 рублей;

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин муни-
ципального советника 2 класса, – до 3501,68 рублей;



9

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин муни-
ципального советника 3 класса, – до 3232,32 рублей;

7) муниципальному служащему, имеющему классный чин совет-
ника муниципальной службы 1 класса, – до 2962,96 рублей;

8) муниципальному служащему, имеющему классный чин совет-
ника муниципальной службы 2 класса, – до 2693,60 рублей;

9) муниципальному служащему, имеющему классный чин совет-
ника муниципальной службы 3 класса, – до 2424,24 рублей;

10) муниципальному служащему, имеющему классный чин рефе-
рента муниципальной службы 1 класса, – до 1885,52 рублей;

11) муниципальному служащему, имеющему классный чин рефе-
рента муниципальной службы 2 класса, – до 1750,84 рублей;

12) муниципальному служащему, имеющему классный чин рефе-
рента муниципальной службы 3 класса, – до 1616,16 рублей;

13) муниципальному служащему, имеющему классный чин секре-
таря муниципальной службы 1 класса, – до 1346,80 рублей;

14) муниципальному служащему, имеющему классный чин секре-
таря муниципальной службы 2 класса, – до 1212,12 рублей;

15) муниципальному служащему, имеющему классный чин секре-
таря муниципальной службы 3 класса, – до 1077,44 рублей».

2. Настоящее решение распространяется на  правоотношения 
возникшие с 01 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Заместителя Главы сельского поселения Кошелеву К.А.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 17.05.2022 № 13

Об утверждении Положения о представлении 
отдельными категориями лиц Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Совет Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о представлении отдельными категори-

ями лиц Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Заместителя Главы сельского поселения Кошелеву К.А.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

Приложение
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 17.05.2022 № 13

Положение о представлении отдельными 
категориями лиц Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района 
Омской области сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок представления 

Губернатору Омской области гражданами, претендующими на замеще-
ние муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальную 
должность в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области, сведений о своих доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в соответствии с настоящим Положением 
обязаны представлять:

1) гражданин, претендующий на замещение должности главы Клю-
чевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Омской области от 06.11.2014 № 
1674-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» на  территории Омской области», уставом Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
глава Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области избирается Советом Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области из числа 
кандидатов, представленных конкурсной комиссией по  результатам 
конкурса (далее – должность главы Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области);

2) лицо, замещающее муниципальную должность в  Ключевс-
ком сельском поселении Омского муниципального района Омской 
области.

2.1.) В  случае если в  течение года, предшествующего году 
представления сведений о  доходах, расходах, об  имуществе и  обя-
зательствах имущественного характера (отчетного периода), лицо, 
замещающее муниципальную должность депутата представительного 
органа сельского поселения Омской области и осуществляющее свои 
полномочия на непостоянной основе, его супруга (супруг) и (или) несо-
вершеннолетние дети не совершали сделок, предусмотренных частью 1 
статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
указанное лицо сообщает об этом Губернатору Омской области путем 
представления уведомления в срок, установленный абзацем третьим 
подпункта 5 пункта 2 статьи 2 настоящего Закона.

Уведомление представляется в двух экземплярах лично, посредс-
твом почтовой связи или через уполномоченного представителя.

Прием уведомления осуществляет руководитель органа Омской 
области по  профилактике коррупционных и  иных правонарушений 
путем его подписания.

Один экземпляр уведомления хранится в органе Омской области 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в соответс-
твии с  законодательством, другой экземпляр уведомления возвра-
щается лицу, его представившему, в течение 20 рабочих дней со дня 
истечения срока, указанного в абзаце третьем подпункта 5 пункта 2 
статьи 2 настоящего Закона.

2.2.) В уведомлении должны быть указаны:
1) фамилия, имя, отчество лица, представляющего уведомле-

ние;
2) полное наименование должности лица, представляющего 

уведомление (с указанием сельского поселения Омской области 
и муниципального района Омской области);

3) фамилия, имя, отчество супруги (супруга), несовершеннолетних 
детей лица, представляющего уведомление;

4) отчетный период (год, предшествующий году представления 
уведомления);

5) информация о  несовершении лицом, замещающим муници-
пальную должность депутата представительного органа сельского 
поселения Омской области и  осуществляющим свои полномочия 
на  непостоянной основе, его супругой (супругом) и  (или) несовер-
шеннолетними детьми сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 
Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;

6) дата представления уведомления, подпись, фамилия, инициалы 
(собственноручно).

3) лицо, замещающее муниципальную должность депутата пред-
ставительного органа Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области и  осуществляющее свои 
полномочия на непостоянной основе:

— в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом пред-
ставительного органа сельского поселения Омской области, передачи 
ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления 
им полномочий на постоянной основе;

— в случае совершения в течение года, предшествующего году 
представления сведений о  доходах, расходах, об  имуществе и  обя-
зательствах имущественного характера (отчетного периода), сделок, 
предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж-
ности, и иных лиц их доходам», – не позднее 30 апреля года, следую-
щего за отчетным периодом.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера представляются по утвержденной Прези-
дентом Российской Федерации форме справки о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) гражданином, претендующим на замещение должности главы 
Ключевском сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области, избираемого по  результатам конкурса,  – в  срок, 
установленный Советом Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской для представления документов в целях 
участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Ключев-
ского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области, избираемого по результатам конкурса;

2) лицом, замещающим муниципальную должность в Ключевском 



10

сельском поселении Омского муниципального района Омской облас-
ти, – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным 
годом.

4. Гражданин, претендующий на  замещение должности главы 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области, избираемого по результатам конкурса, представляет 
Губернатору Омской области:

1) сведения о  своих доходах, полученных от  всех источников 
(включая доходы по  прежнему месту работы или месту замещения 
выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календар-
ный год (с 1 января по  31 декабря), предшествующий году подачи 
гражданином документов для  замещения указанной должности (от-
четный период), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему 
на  праве собственности, и  о своих обязательствах имущественного 
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего 
месяцу подачи документов для замещения указанной должности (на 
отчетную дату);

2) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, полученных от  всех источников (включая заработную 
плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января 
по 31 декабря), предшествующий году подачи гражданином документов 
для замещения указанной должности (отчетный период), а также све-
дения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об 
их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое 
число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином доку-
ментов для замещения указанной должности (на отчетную дату).

5. Лицо, замещающее муниципальную должность, ежегодно 
представляет Губернатору Омской области:

1) сведения о  своих доходах, полученных от  всех источников 
(включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты) 
за календарный год (с 1 января по  31 декабря), предшествующий 
году представления сведений (отчетный период), а  также сведения 
об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 
обязательствах имущественного характера по  состоянию на  конец 
отчетного периода;

2) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, 
пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 
декабря), предшествующий году представления сведений (отчетный 
период), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и  об их обязательствах имущественного характера 
по состоянию на конец отчетного периода;

3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 
(супруга) и  несовершеннолетних детей по  каждой сделке по  приоб-
ретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транс-
портного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в  уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в  течение календарного года (с 1 
января по 31 декабря), предшествующего году представления сведе-
ний (отчетного периода), если общая сумма таких сделок превышает 
общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних 
года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения 
средств, за счет которых совершены эти сделки.

6. В случае если гражданин, претендующий на замещение долж-
ности главы Ключевского сельского поселения Омского муниципаль-
ного района Омской области, избираемого по результатам конкурса 
или лицо, замещающее муниципальную должность в  Ключевском 
сельском поселении Омского муниципального района Омской области, 
обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера не отра-
жены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 
ошибки, они представляют уточненные сведения в  установленном 
настоящим Положением порядке по утвержденной Президентом Рос-
сийской Федерации форме справки о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера.

Гражданин, претендующий на замещение должности главы Клю-
чевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области, избираемого по результатам конкурса, представляет уточнен-
ные сведения в течение месяца со дня представления сведений, но не 
позднее последнего дня срока, установленного Советом Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
для представления документов в целях участия в конкурсе по отбору 
кандидатур на  должность главы Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области, избираемого по ре-
зультатам конкурса.

Лицо, замещающее муниципальную должность в  Ключевском 
сельском поселении Омского муниципального района Омской области, 
представляет уточненные сведения в течение месяца после окончания 
срока представления сведений.

Лицо, замещающее муниципальную должность депутата предста-
вительного органа сельского поселения Омской области и осуществля-
ющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет уточнен-
ные сведения в течение месяца после окончания срока представления 
сведений в соответствии с подпунктом 5 пункта 2 настоящей статьи

7. Справка о доходах расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера заполняется с использованием специально-
го программного обеспечения «Справки БК», размещенного на офици-
альном сайте федеральной государственной информационной системы 
в области государственной службы в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», и предоставляется на бумажном носителе 

в  соответствии с  настоящей статьей, если иное не предусмотрено 
федеральным законодательством».

8. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата 
представительного органа сельского поселения Омской области 
и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случае, 
предусмотренном абзацем вторым подпункта 5 пункта 2 настоящей 
статьи, представляет:

1) сведения о  своих доходах, полученных от  всех источников 
(включая доходы по  прежнему месту работы или месту замещения 
выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный 
год (с 1 января по 31 декабря), предшествующий году его избрания 
депутатом представительного органа сельского поселения Омской 
области, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекра-
щения осуществления им полномочий на постоянной основе (отчетный 
период), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера 
по  состоянию на  первое число месяца, предшествующего месяцу 
подачи данных сведений (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, полученных от  всех источников (включая заработную плату, 
пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 
декабря), предшествующий году его избрания депутатом представи-
тельного органа сельского поселения Омской области, передачи ему 
вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им 
полномочий на постоянной основе (отчетный период), а также сведения 
об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по  состоянию на  первое 
число месяца, предшествующего месяцу подачи данных сведений (на 
отчетную дату).

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 17.05.2022 № 14

Об утверждении Порядка выявления, 
перемещения и временного хранения 

брошенных транспортных средств 
на территории Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района 
Омской области

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Ключевского сельского поселения 
Совет Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области

РЕШИЛ:
1. 1. Утвердить Порядок выявления, перемещения и временного 

хранения брошенных транспортных средств на территории Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 
собой.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

Приложение
к решению Совета

Ключевского сельского поселения
от 17.05.2022 № 14

ПОРЯДОК ВЫЯВЛЕНИЯ, ПЕРЕМЕЩЕНИЯ 
И ВРЕМЕННОГО ХРАНЕНИЯ БРОШЕННЫХ 

ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ 
КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок выявления, перемещения и временного 

хранения брошенных транспортных средств на территории Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района (далее – 
Порядок) определяет правила выявления, перемещения и временного 
хранения брошенных транспортных средств на территории населенных 
пунктов Ключевского поселения.

1.2. В  целях настоящего Порядка к  брошенным транспортным 
средствам относятся транспортные средства, не имеющие собствен-
ника, собственник которых неизвестен, а также транспортные средства, 
брошенные собственником или иным образом оставленные им с целью 
отказа от права собственности на них, в том числе:



11

находящиеся в  разукомплектованном состоянии (не имеющие 
кузовных деталей, стекол, колес, иных узлов, агрегатов и элементов, 
отсутствие которых свидетельствует о невозможности использования 
транспортного средства по назначению);

находящиеся в аварийном состоянии, при котором невозможно 
движение транспортного средства без его буксировки или применения 
иных способов перемещения;

имеющие неисправности, по которым в совокупности невозможно 
установить марку автомобиля и (или) его принадлежность владельцу 
(отсутствие государственного регистрационного знака, других обяза-
тельных маркировочных обозначений и идентификационных данных 
на двигателе, шасси, кузове);

являющиеся местом складирования мусора и металлолома.
1.3. Настоящий Порядок применяется в  отношении бро-

шенных транспортных средств, расположенных на  территории 
населенных пунктов поселения на землях и земельных участках, 
находящихся в  муниципальной собственности Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района, а  также 
на землях и земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена, при условии, что право пользования 
в  отношении таких земель и  земельных участков не передано 
физическим и юридическим лицам.

1.4. Организацию и  контроль за проведением работ по вы-
явлению, перемещению и  временному хранению брошенных 
транспортных средств осуществляет Администрация Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района (далее  – 
Администрация).

2. Выявление брошенных транспортных средств
2.1. Выявление брошенных транспортных средств осуществляет 

Администрацией, в том числе на основании обращений органов власти, 
физических и юридических лиц.

2.2. Администрация в течение пяти рабочих дней со дня поступ-
ления информации о  наличии транспортного средства, имеющего 
признаки брошенного, проводит его обследование с  составлением 
акта обследования транспортного средства. К  участию в  обследо-
вании транспортного средства Администрация вправе привлекать 
представителей других органов власти и организаций по согласованию 
с ними. При обследовании транспортного средства осуществляется 
его фотосъемка.

2.3. В акте обследования транспортного средства указываются:
дата и  время проведения обследования транспортного средс-

тва;
сведения о  лицах, проводивших обследование транспортного 

средства: фамилия, имя, отчество (при наличии), должность;
адресный ориентир места расположения транспортного средс-

тва;
описание транспортного средства (цвет, марка транспортного 

средства (при возможности ее идентификации), тип кузова, государс-
твенный регистрационный знак, номер двигателя (при их наличии), 
другие обозначения и  идентификационные данные, информация 
о внешнем состоянии транспортного средства и об имеющихся пов-
реждениях).

2.4. Акт обследования подписывается лицами, проводившими 
обследование. К акту обследования прилагаются схема расположения 
и фотографии транспортного средства.

2.5. Администрация в течение пяти дней со дня составления акта 
обследования транспортного средства:

обеспечивает размещение на  официальном сайте Ключев-
ского сельского поселения Омского муниципального района 
в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» со-
общения о планируемом перемещении транспортного средства, 
предусматривающего предложение собственнику (владельцу) 
транспортного средства переместить его в  добровольном по-
рядке в  течение 14 дней со дня размещения такого сообщения 
на официальном сайте Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района в информационно телекоммуникационной 
сети «Интернет»;

обеспечивает размещение на транспортном средстве сообщения 
о планируемом перемещении транспортного средства, предусматрива-
ющего предложение собственнику (владельцу) транспортного средства 
переместить его в добровольном порядке в течение 14 дней со дня 
размещения такого сообщения на  официальном сайте Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района в информаци-
онно телекоммуникационной сети «Интернет» (с фотосъемкой такого 
размещения);

осуществляет мероприятия по  установлению собственника 
транспортного средства, имеющего признаки брошенного, в  том 
числе направляет запрос в ОГИБДД ОМВД России по Омскому райо-
ну о предоставлении сведений о наличии (отсутствии) собственника 
транспортного средства, об использовании транспортного средства 
в течение предшествующего календарного года.

2.6. В случае поступления информации о собственнике транспорт-
ного средства, Администрация в течение двух дней со дня поступления 
данной информации направляет собственнику транспортного средства 
по его месту жительства сообщение (заказным письмом с уведомле-
нием) о планируемом перемещении транспортного средства, предус-
матривающего предложение собственнику транспортного средства 
переместить его в добровольном порядке в течение 30 дней со дня 
направления указанного сообщения.

3. Перемещение и временное хранение брошенных транспортных 
средств

3.1. В  случаях если по  результатам запроса в  ОГИБДД ОМВД 
России по  Омскому району собственник транспортного средства 
не установлен, а  также если собственник (владелец) транспортного 
средства добровольно не переместил транспортное средство в сроки, 
предусмотренные пунктами 2.5 и 2.6 настоящего Порядка (за исклю-
чением случая, предусмотренного пунктом 3.2 настоящего Порядка), 
Администрация обеспечивает перемещение брошенного транспорт-
ного средства в место его временного хранения.

3.2. В  случае если собственник транспортного средства, 
получивший сообщение в  соответствии с  пунктом 2.6 настоящего 
Порядка, в  течение 30 дней с  момента направления сообщения 
уведомит Администрацию об уважительных причинах невозможности 
перемещения транспортного средства в добровольном порядке, то 
Администрация откладывает перемещение транспортного средства 
на разумный срок для добровольного перемещения транспортного 
средства его собственником. При неперемещении транспортного 
средства собственником в добровольном порядке в разумный срок 
Администрация повторно направляет сообщение в  соответствии 
с  пунктом 2.6 настоящего Порядка и  осуществляет перемещение 
транспортного средства в место его временного хранения в соот-
ветствии с настоящим Порядком.

3.3. Перемещение брошенного транспортного средства в место 
его временного хранения оформляется Администрацией актом о пере-
мещении транспортного средства. В акте о перемещении транспорт-
ного средства в место его временного хранения указываются:

дата и время перемещения транспортного средства;
сведения о лицах, присутствующих при перемещении транспорт-

ного средства: фамилия, имя, отчество (при наличии), должность;
описание транспортного средства (цвет, марка транспортного 

средства (при возможности ее идентификации), тип кузова, государс-
твенный регистрационный знак, номер двигателя (при их наличии), 
другие обозначения и  идентификационные данные, информация 
о внешнем состоянии транспортного средства и об имеющихся пов-
реждениях);

наименование организации, принимающей транспортное средс-
тво на временное хранение; адрес

места временного хранения.
Акт перемещения подписывается лицами, присутствующими при 

перемещении транспортного средства.
При осуществлении перемещения брошенного транспортного 

средства производится фото- и  (или) видеосъемка, опечатывание 
транспортного средства, материалы фото- (или) видеосъемки прикла-
дываются к акту о перемещении транспортного средства.

3.4. Администрация осуществляет учет перемещенных в  места 
хранения транспортных средств путем внесения записи в журнал учета 
перемещенных транспортных средств.

Информация обо всех перемещенных транспортных средс-
твах подлежит направлению Администрацией в ОГИБДД России 
по Омскому району не позднее одного дня, следующего за днем 
перемещения транспортного средства, а  также размещению 
на официальном сайте Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет». В  информации указывается дата и  время 
перемещения, описание транспортного средства, место хранения 
и сведения о порядке подачи заявления о выдаче перемещенно-
го транспортного средства в  соответствии с  пунктами 3.5  – 3.7 
настоящего Порядка.

3.5. Собственник (владелец) перемещенного транспортного 
средства, представивший документы, подтверждающие право 
собственности (владения) на  транспортное средство, вправе бес-
препятственно знакомиться с  актом о  перемещении транспортного 
средства.

3.6. Собственник (владелец) перемещенного транспортного 
средства в  целях возврата ему находящегося на  хранении переме-
щенного транспортного средства обращается с заявлением в Адми-
нистрацию.

К  заявлению прилагаются документы, подтверждающие право 
собственности (владения) на транспортное средство. От имени собс-
твенника (владельца) транспортного средства в Администрацию может 
обратиться уполномоченный представитель собственника (владельца) 
транспортного средства при наличии документа, подтверждающего 
его полномочия.

3.7. Администрация в течение пяти дней со дня регистрации заяв-
ления, предусмотренного пунктом 3.6 настоящего Порядка:

обеспечивает возврат перемещенного транспортного средства;
отказывает в возврате, о чем письменно информирует заявителя 

с указанием оснований для отказа и возвращает приложенные к заяв-
лению документы.

3.8. Основания для отказа в возврате транспортного средства:
непредставление документов, подтверждающих право собствен-

ности (владения) на перемещенное транспортное средство, а также 
документов, подтверждающих полномочия представителя;

представление документов, содержащих недостоверные све-
дения.

3.9. Отказ в выдаче транспортного средства может быть обжа-
лован заявителем в  соответствии с  законодательством Российской 
Федерации.

3.10. На собственника (владельца) транспортного средства воз-
лагается обязанность по возмещению предъявленных ему расходов, 
связанных с  перемещением и  временным хранением брошенного 
транспортного средства.



12

3.11. Если в  течение трех месяцев с  момента перемещения 
транспортного средства собственник (владелец) транспортного 
средства не обратился в Администрацию за получением транспорт-
ного средства, Администрация осуществляет подготовку материалов 
для обращения в суд с требованием о признании права муниципаль-
ной собственности на  транспортное средство как на  бесхозяйное 
имущество.

3.12. Поступившее в муниципальную собственность Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района транспортное 
средство в зависимости от его состояния подлежит передаче в поль-
зование другим лицам в соответствии с действующим законодатель-
ством, приватизации или утилизации.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.05.2022 № 15

о внесении изменений в решение Совета 
Ключевского сельского поселения 

от 07.09.2018 г. № 18 «Об утверждении порядка 
проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района 

Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом Уставом Ключевского сель-
ского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ключевского сельского поселения 

от 07.09.2018 г. № 18 «Об утверждении порядка проведения конкурса 
по  отбору кандидатур на  должность главы Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области» следу-
ющие изменения:

1.1. Дополнить пункт 5 Порядка проведения конкурса по отбору 
кандидатур на  должность главы Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области (приложение №1 
к решению Совета Ключевского сельского поселения от 07.09.2018 г. 
№ 18) подпунктом 5 следующего содержания:

«5. В  случае истечения срока полномочий главы Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
Советом Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области решение об объявлении конкурса принимается 
не позднее чем за месяц до истечения срока полномочий действующего 
Главы Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области. В случае отсутствия сформированного состава 
комиссии решение об объявлении конкурса принимается не позднее 
трех рабочих дней со дня последнего по дате принятия правового акта 
о назначении половины членов конкурсной комиссии уполномоченным 
органом.»;

1.2. Внести в пункт 36 Порядка проведения конкурса по отбору кан-
дидатур на должность Главы Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области следующие изменения:

1) в подпункте 7 после слова «преступления,» дополнить словами 
«а также осужденные за совершение указанных преступлений, суди-
мость которых снята или погашена,  – до  истечения пяти лет со дня 
снятия или погашения судимости,»;

2) Дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) осужденные к лишению свободы за совершение преступле-

ний, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью 
третьей статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 
119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью 
второй статьи 133, частью первой статьи 134, частью первой статьи 
127.2, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью пер-
вой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, 
частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй 
и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 
159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью 
второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 
161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью 
третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 
200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью 
второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью 
первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, 
частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 
статьи 258.1, частями первой и  второй статьи 273, частью первой 
статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, 
частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей 
статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 
318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного 
кодекса Российской Федерации, и имеющие на день проведения кон-
курса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, 
а  также осужденные к  лишению свободы за совершение указанных 
преступлений, судимость которых снята или погашена – до истечения 
пяти лет со дня снятия или погашения судимости»;

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой инфор-
мации Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 
собой.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
От 17.05.2022 № 16

О внесении изменений в решение Совета 
Ключевского сельского поселения № 8 

от 29.04.2020 г. «Об утверждении прогнозного 
плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Ключевского 
сельского поселения на 2020-2022 годы»

Руководствуясь Федеральными законами от  06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества», в соответствии 
с Уставом Ключевского сельского поселения:

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ключевского сельского поселения 

№ 8 от 29.04.2020 г. «Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Ключевского сельского 
поселения на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение №2 к решению Совета Ключевского сельского 
поселения №8 от  29.04.2020 г. «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества Ключевского 
сельского поселения на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой инфор-
мации Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского 

муниципального района 
Омской области А.В. Игнатова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к Решению Совета Ключевского сельского 
поселения от 17.05.2022 г. № 16

Приложение №2
к Прогнозному плануприватизации муниципального имущества

Ключевского сельского поселения на 2020-2022 год

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимости,подлежащих 

приватизации на 2020-2022 год

№ п/п
Наименование 
имущества

Местонахожде-
ние имущества

Краткая характеристика объекта
Способ при-
ватизации

1

Нежилое по-
мещение ад-
министрации, 
2П

Адрес (место-
положение): 
Омская область, 
Омский район, 
пос. Ключи, ул. 
Новая, д.7

Общая площадь: 144,7 кв.м.
Этажность: 1

Продажа 
на аукционе

2
земельный 
участок

(местоположе-
ние):  Омская 
область, Омс-
кий район, СНТ 
Синь, участок 
№ 1 1 4 ,  а л л е я 
№4.

Кадастровый номер 55:20:071501:43
Площадь 800 кв.м
Категория земли: Земли сельскохозяйс-
твенного назначения Разрешенное ис-
пользование: Для  ведения гражданами 
садоводства и огородничества

Продажа 
на аукционе

3
земельный 
участок

(местоположе-
ние):  Омская 
область, Омс-
кий район, СТ 
«Ландыш»

Кадастровый номер 55:20:071801:2478
Площадь 525 кв.м
Категория земли: Земли сельскохозяйс-
твенного назначения Разрешенное ис-
пользование: Для  ведения гражданами 
садоводства и огородничества

Продажа 
на аукционе



13

№ п/п
Наименование 
имущества

Местонахожде-
ние имущества

Краткая характеристика объекта
Способ при-
ватизации

4
земельный 
участок

(местоположе-
ние):  Омский 
муниципальный 
район, Ключев-
ское сельское 
поселение, 
поселок Клю-
чи, территория 
СОСН «Нефтя-
ник-3», участок 
№ 771

Кадастровый номер 55:20:071601:787
Площадь 700 кв.м
Категория земли: Земли сельскохозяйс-
твенного назначения Разрешенное ис-
пользование: Для  ведения гражданами 
садоводства и огородничества

Продажа 
на аукционе

5
земельный 
участок

( местоположе-
ние):  Омский 
муниципальный 
район, Ключев-
ское сельское 
поселение, 
поселок Клю-
чи, территория 
СОСН «Нефтя-
ник-3», участок 
№ 564, 573

Кадастровый номер 55:20:071601:784
Площадь 1000 кв.м
Категория земли: Земли сельскохозяйс-
твенного назначения Разрешенное ис-
пользование: Для  ведения гражданами 
садоводства и огородничества

Продажа 
на аукционе

6
Объект неза-
вершенного 
строительства

(местоположе-
ние):  Омский 
муниципальный 
район, Ключев-
ское сельское 
поселение, по-
селок Ключи, 
ул. Березовая, 
д.14А

Кадастровый номер: 55:20:070101:4303, 
Степень готовности: 80 %, площадь: 69,1 
кв.м.

Продажа 
на аукционе

7
Земельный 
участок

(местоположе-
ние):  Омский 
муниципальный 
район, Ключев-
ское сельское 
поселение, по-
селок Ключи, 
ул. Березовая, 
д.14А

Кадастровый номер 55:20: 070101:4330
Площадь 400 кв.м
Категория земли: Земли населенных 
пунктов Разрешенное использование: 
коммунальное облуживание

Продажа 
на аукционе

Перечень объектов является открытым и  может быть дополнен 
или изменен.

ключевской МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УЧРЕДИТЕЛь: Глава Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

№ 12 (239) 17.05.2022 г. Подписано в печать по графику и фактически 14.00. Тираж 999 экз.
Главный редактор: Т.В. ХОРОШУН. 

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул, Щербанева, 25, оф.404/2. Тел./факс: 200-336. Email: ompr@list.ru


